CAMARA MUNICIPAL DE

AURORA
ANARA U1CIPAL DE AURORA

KUKDR.GUEES FTS: SNAAA
AURORCE CEP.C3360-00

PROTOCOLOProjeto de Decreto Legislativon° 009/2022
Autoria da vereadora Sebastiana Maria da Assunção Neta Macedo

DISPÕE
CONCESSÃO DA COMENDA
LEOPOLDINA GONÇALVES
QUEZADO E
OUTRAS PROVIDẾNCIAS.

SOBRE A

ADOTA

A PRESIDENTA DA CASA LEGISLATIVA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA

aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto.

Art. 1° Concede a Comenda Leopoldina Gonçalves Quezado a FRANCISCO

HERALD0 FERNANDES DO NASCIMENTO, cidadāo aurorense, em

reconhecimento aos serviços prestados ao município de Aurora.

Art. 2º A honraria será conferida e entregue-ao llustre Homenageado em

Sessão Solene do Poder Legislativo Municipal, ser convocada pela Presidenta da

Câmara Municipal de Aurora, especialmente para esse fim.

Art. 3º Para fazer face às despesas decorrentes da execução deste Decreto,. serå

utilizado dotação própria, consignada no orçamento vigente.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aurora - CE, 04 de outubro de 2022.

SEBASTIANA MARIA DA ASSUNÇÃO NETA MACEDO
VEREADORA

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora @gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA

Projeto de Decreto Legislativo n 009/2022
Autoria da vereadora Sebastiana Maria da Assunção Neta Macedo

JUSTIFICATIVA

Francisco Heraldo Fernändes do Nacimento é filho de Maria Helia Fernandes

Campos do Nascimento e Geraldo Pinto do Nascimento. Nascido em 15 de novembro

de 1984, na cidade de Aurora – CE, iniciou sua carreira musiçal aos 12 anos de idade.

Foi seminarista, estudou com Padre Wilton e estudou música com o maestro

Joaquim Paulino.

Atualmente faz shows por vários estados do Nordeste e já se ,apresentou em

vários programasde TV.

Câmara Municipal de Aurora - CE, 04 de outubro de 2022.

SEBASTIANA MARIA DAASSUNÇÃO NETA MACEDO
VEREADORA

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora@gmail.com